Exma. Sra. Prefeita do Município de Praia Grande

[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE CERTIDÃO DE PESSOA JURÍDICA
A Empresa: _____________________________________________________________________,
inscrita no CNPJ sob o nº __________________________ ,sediada na ______________________ ,
nº _________ , por seu representante legal  _______________________________ , portador do RG
nº ______________________________, e CPF nº ______________________________________,
vem perante Vossa Excelência respeitosamente requerer: certidão de pessoa jurídica, para o fim .

específico de:____________________________________________________________________
                                                                Nesses Termos
                                                                Peço Deferimento

                                                                Praia Grande, _______ de ________________  de _______

     ________________________________________________

Sead-____________.

Sr. Diretor

Solicito autuar e anexar ao processo: ______________________

E após remeter à ______________________________________.

Em _______/_______/_____________.